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En klassisk match mellan tuffingar

Matcherna mellan Djurgården och Norrköping har alltid 
varit tuffa tillställningar, och efteråt har bägge parter sagt 
ifrån, att så här skall det gå till. .. Norrköping: Djurgår
den spelar hårt men gnäller inte. Vi sätter också emot. 
Djurgården: Roligt att möta Norrköping, där finns inga 
gnällpipor.

Båda lagen satsar stenhårt men håller sig inom lagens 
råmärken. Och det brukar innebära att publiken aldrig 
sitter oengagerad. Det händer alltid något. Ibland händer 
det först när matchen börjar lida mot sitt slut. Det finns 
anledning tro, att det även i dag blir ett avgörande först 
när man är inne på de sista skälvande minuterna. Två lok 
möts, båda med massor med hästkrafter och med seger
vilja. Då brukar det hända saker och ting. Matchen hör 
till allsvenskans s k klassiker.

Man säger gärna välkommen tillbaka till Norrköping. 
Så sent som förra säsongen var ”Peking” här och visade 
upp sin förmåga mot AIK. Efteråt konstaterade Gunnar 
Nordahl, att man ”bjudit på allt” och därmed bäddat för 
AIK:s 2—1-seger. Två skott i trävirket, två självmål (näst 
intill i varje fall) och en bortslagen straffspark — så redo
visade Norrköping sitt olyckskonto. I dag blir man nog 
inte lika generös.

5



Kan Du reglerna?

(Svar på sid 17)

1) Vad betyder det när domaren sträcker en arm i luften 
vid en avblåsning?

2) Om en spelare nickar lågt och blir sparkad i huvudet, 
vem skall då ha frisparken?

3) Får bollen spelas bakåt vid avspark?
4) När får spelarna spela på bollen vid nedkast?
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Långt benbrott i DIF-ledningen

När det gäller skador är det mest de aktiva spelarna som 
drabbas, men då och då kan även ledarna råka illa ut fast 
det då inte blir några rubriker. .. Varför inte berätta att 
Djurgårdens ordförande Carl-Hjalmar Bodman hör till de 
olycksoffer, som tvingats lägga sig på operationsbordet och 
sedan fått sällskapa med kryckor över ett halvår. Han 
kom direkt från sin ishockeybana på den ägandes gården 
i Bromma, då han fick ett felskär och rasade utför en 
trappa med så olycklig följd att ena knäet bröts sönder. 
Ilfart till sjukhuset, operation, gips och kryckor. Ett svårt 
fall. Först häromdagen fick han plocka bort gipset. Lovas 
nu vara spelklar i mitten på september. En fotbollsspelare 
kan ibland kureras för benbrott på några månader, men 
knähistorier hos ledarfolket är kinkigare saker.

Med dynamit i kedjan och ett 
dyrkfritt försvar

I Turins fängelse spelas årligen en match i fotboll mellan 
livstidsfångarna och de övriga internerna. I år vann ”livs
tidarna” med 6—1.

Segern var väntad — spelarna i det vinnande laget har 
ju god tid på sig att lära känna varandra (!) och tränings- 
tillfällen saknas heller inte. Enda problemet är när man 
skjuter bollen över muren ...

Det enda anmärkningsvärda som hände förutom de sju 
målen i matchen var att fängelsedirektören, som dömde 
matchen, fick lämna fältet med ett brutet ben! Hur det 
gick till står inte att få fram — det fanns inga vittnen ...
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Klistermålvakt i farozonen

Då och då kommer fotbollsdomarna i skottgluggen för 
diverse oförklarliga domslut. Särskilt det här med straff
sparkar är något som domarna ofta får äta upp. Antingen 
de dömer straff eller låter bli att göra det. Vem har inte 
hört talas om en ”hårt dömd straff”? Domarna skall också 
avgöra diverse filmningar i form av att en annars mycket 
stabil lirare fladdrar omkring som ett torrt höstlöv, när 
han kommer inom straffområdet... Då leker man döende 
svan och andra högklassiga variationer på sättet att ramla. 
En hel vetenskap att ramla. Men domarna kan sina pappen
heimare.

Särskilt kring Einar Boström från Gävle har det rörts upp 
mycket damm, och så sent som i matchen ÖSK—IFK Gö
teborg lyckades denne reta upp landslagsmålvakten Sven- 
Gunnar Larsson genom att beslagta hans klisterburk... 
Samtidigt beordrade ”Bolas” målvakten att lämna banan 
för att tvätta av det klister, som han strukit på sina händer 
för att få bättre grepp om bollarna. Sedan fick Sven-Gun
nar försöka klistra bollarna på samma sätt som andra mål
vakter.

Sven-Gunnar blev som sagt arg och lovade att till nästa 
match stryka på sitt klister i vanlig ordning. Nu har högste 
domarexperten Åke Bromm emellertid slagit fast, att 
”Bolas” Boström kunde varit ännu hårdare i sitt agerande. 
Han skulle således, enligt Bromm, först varna syndaren 
och sedan fått i väg denne till omklädningsrummet för att 
tvätta bort klistret. Under tiden skulle matchen ha fort
satt, vilket innebär att Örebro fått sätta in en av sina ute
spelare i målet i väntan på tvättningsproceduren. Med 
denna risk kanske klisterburkarna blir sällsynta i målvakts
facket...
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Du utnyttjar väl Fotbollstadions 
specialentréer?!

Du vet väl, att det lönar sig att utnyttja Fotbollstadions 
familjeentré när Du tar fru och barn med på de allsven
ska matcherna?!

Familjeentrén, som gäller på sektion M (se skiss) inne
bär, att de övriga familjemedlemmarna betalar halva det 
ordinarie priset för en sittplats (5:—) medan familjens 
överhuvud betalar ordinarie pris 10:—.

En familj på far, mor och son eller dotter skulle alltså 
tjäna en tia på detta specialerbjudande.

Tag hela familjen med nästa gång (varför ska bara Du 
ha roligt?)!

När ni går in vid M på skissen passerar far (eller mor) 
genom det ena vändkorset medan de övriga familjemed
lemmarna går genom insläppet bredvid (detta för den 
ekonomiska redovisningens skull).

Folkpensionärer och ungdomar har även de specialpris 
på sektion M och behöver bara betala 5:—

Var ska man parkera bilen?

Om Du är tvingad att ta bilen till Fotbollstadion så hittar 
Du de bästa parkeringsplatserna vid Skytteholmsfältet 
eller vid Råstasjön (se kartskissen). Det bästa är annars 
att utnyttja de kommunala transportmedlen, det finns ju 
både buss och tåg att välja på.
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Svar på regelfrågorna på sid 6

1) Indirekt frispark.

2) Motspelaren skall ha frisparken eftersom den lågt nic
kande spelaren bryter mot spelets ordningsregler ge
nom att utsätta sig själv för risken att bli skadad.

3) Nej. Bollen skall vid avspark spelas framåt, in på mot
spelarnas planhalva.

4) Så fort bollen har rört marken.

Före matchen och i pausen:

Discotéque à la Karusell
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Vinn en biljett idag

Idag har Du som vanligt chansen att vinna en biljett till 
Djurgårdens nästa hemmamatch, som går den 27 septem
ber på Stadion. Motståndare är Örgryte med exproffset 
Örjan Persson i spetsen vilket lovar en spännande och 
oviss match.

Ditt turnummer hittar Du på mittuppslaget och vinst
numren ropas ut i halvtid samt efter matchens slut.

Lycka till!
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Slipstvång till häst!

Den svenske femkamparen Björn Jacobsson fick böta 15 
mark eftersom han ställde upp i moderna femkampens 
ridmoment utan att vara reglementsenligt klädd i slips! 
Beslutet fattades efter en schweizisk protest som lyck
ligtvis inte resulterade i att Jacobsson diskvalificerades.

Det är hårda regler i modern (?) femkamp ...
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Djurgården
Ljusblå-mörkblårandig 
tröja, blå byxor

Domare: L. Sjöling, Vänersborg 
Linjemän: M. Forsman, Tillberga, gul flagg, 

och U. Carlsson, Västerås, röd flagg

IFK Norrköping
Vita tröjor, 

blå byxor

1 Ronney Pettersson 9 Claes Cronqvist 1 Bengt Lindström 8 Ulf Jansson
2 Inge Karlsson 10 Sven Lindman 2 Christer Hult 9 Ulf Hultberg
3 Willy Gummesson 11 Dan Brzokoupil 3 Hans Larsson 10 Torbjörn Jonsson
4 Jan-Erik Sjöberg 12 Hans Jonsson 4 Björn Nordqvist 11 Olle Nordin
6 Jan Svensson 13 Conny Granqvist 5 Roland Pressfeldt 12 Bo la Fleur
7 Hans Nilsson 17 Tommy Berggren 6 Per-Olof Eek 13 Krister Norblad
8 Stig Åkerström 22 Kjell Nyberg 7 Bo Nilsson



Inga presentationsproblem mer

En indian, som spelar fotboll i amerikanska Alabama, hade 
stora problem när han skulle presentera sig och när kil
larna på plan skulle skrika på honom. Varför? Jo, han hette 
(och heter förresten fortfarande) Iron Barrel Who Slays 
The Wild Buffalo With a Crack Like Thunder. I översätt
ning ungefär ”Järnpipan (geväret) som dödar den vilda buf
feln med ett åskdån”.

Men problemet är nu ur världen — de rationella jän
karna döpte honom snabbt till Bang!

Ett bra tips:
Provprenumerera på 

aktuellt
Frankeras ej 

FIB/ 
AKTUELLT 

betalar 
portot

10 veckor för 15:—
Fyll i kupongen och sänd den snarast!

FIB/AKTUELLT
PREN.TJÄNSTVAR GOD TEXTA TYDLIGT! .16 143

Efternamn Förnamn BOX 3263
10365 STOCKHOLM 3

c/o

SVARSFÖRSÄNDELSE
Gata, box, postlåda etc. Kontonummer 8164 

10360 STOCKHOLM 3Postnummer | Adresspostanstalt
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Vilket öde: Att vara sju-måls-skytt 
i ett förlorande lag!

I den engelska cupen spelade en gång St. Albans mot Dul
wich Hamlet i en match som vid full tid stod 6—6. Med 
en minut kvar av förlängningen stod det 7—7 men då 
gjorde Dulwich Hamlet det avgörande målet.

Det mest kuriösa i matchen var emellertid, att samtliga 
mål för St. Albans gjordes av samme spelare, nämligen 
Wilfrid Minter! Det är nog helt unikt att göra sju mål och 
ändå förlora en match . ..
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Goda grannar

I åratal hade herrar Benetti och Volpi bott grannar på var 
sin gård utanför Rom. Men så blev de fotbolltokiga och 
då var det hänt. Eftersom Benetti höll på Roma, Volpi på 
Lazio, de två lagen från den eviga staden alltså. Benetti 
döpte sin åsna till Lazio, men Volpi hämnades med att 
döpa en sugga till Roma. Efter en rad intermezzon ingrep 
polisen och åsnan heter numera Lega (= ligan) medan 
suggan slaktats.
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19 000 på TV-fotboll i New York

19 000 åskådare betalade mellan fem och tolv-och-en-halv 
dollar per styck för att se VM-matchen i fotboll mellan 
Brasilien och England på jätte-färg-TV i Nya Madison 
Square Garden, New York. Ytterligare 2 000 såg matchen 
i svart-vitt i en annan lokal. Intresset för fotbolls-VM var 
så stort i New York att tidningen Times och TV fick 
vädja till entusiasterna att inte ringa till dem för att få 
veta resultaten utan vänta och höra på de täta nyheterna 
i radio och TV som sände varje timme.
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Bottenrekord i Italienska ligan

Under förra säsongens 240 ligamatcher i Italien gjordes 
endast 465 mål, vilket gör ett genomsnitt på 1,93 mål per 
match. Det är ett nytt absolut bottenrekord för ligan som 
minsann inte hyllar tesen att anfall är bästa försvar.

49 spelare blev utvisade och värst var brassen Ama
rildo, som fick lämna planen inte mindre än 11 gånger! 
Det måste också vara ett bottenrekord . ..
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Inter ”procentuellt bäst” i Europacupen

F. A. News, det engelska fotbollförbundets tidning, har 
gjort en intressant sammanställning över de lag som del
tagit i Europacupen under tiden 1955—1970 i mer än 
tjugo matcher. Med utgångspunkt från hur många turne
ringar lagen deltagit i samt resultaten i matcherna har 
man procentuellt räknat fram ett tal som skall ge läsaren 
en bild av den relativa styrkan hos respektive lag.

Tabellen toppas av italienska Inter som under sina fyra 
Europacupturneringar nått finalen tre gånger och den 
fjärde gången förlorat i semifinalen. Inter har under sina 
32 matcher gjort 1,63 mål/match vilket räckte till 20 
segrar, 7 oavgjorda och endast fem förluster. Tvåa ligger 
Manchester United före tidernas meste Europacupvinnare 
Real Madrid. Real innehar ett flertal rekord i cupens his
toria, bl a har man vunnit sex gånger, deltagit i 15 turne
ringar, spelat flest matcher (95) och givetvis gjort flest 
mål (264 st). Real innehar även noteringen för högsta 
målgenomsnittet per match med goda 2,78 mål/match 
strax före Milan med 2,64.

Ove Kindvalls Feijenoord har deltagit i Europacupen 
fyra gånger varav man vunit en (i år) och tidigare förlorat 
i semifinalen. Feijenoords procenttal är 64,00 mot Inters 
73,44 på första plats.

Av övriga ”svenskklubbar” ligger Milan på 5:e plats, 
Ajax, Amsterdam, på 7:e, Juventus på 14:e, Glasgow Ran
gers på 15:e och Anderlecht på 19:e plats.
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4 000 Djurgårdare mot 6 000 AIK:are
Medan Djurgården ännu för något år sedan var landets 
största idrottsförening både vad antalet medlemmar och 
antalet bedrivna idrottsgrenar beträffar har ”blåränderna” 
på allra senaste tiden distanserats av AIK i fråga om med
lemsstocken. AIK lär kunna redovisa för 6 000 medlem
mar, och det är ju något alldeles otroligt — tycker man 
hos Djurgården, som nu ligger och pendlar kring 4 000- 
strecket.

Samtidigt som vi gratulerar AIK till deras många med
lemmar, tänker vi försöka hänga med i utvecklingen, sä
ger man i Djurgårdens högkvarter på Stadion. Vi har olika 
idéer om hur en medlemsvärvning skall gå till. Dels kan 
vi fråga AIK till råds, dels kan vi knäcka egna förslag. Ett 
av dessa går ut på att ge medlemmarna något i utbyte för 
att de är snälla och betalar sin medlemsavgift. Tyvärr kan 
man inte ge dem friplåtar till alla våra stormatcher, ty det 
skulle innebära den verkliga Ebberödsbanken, men vi kan 
ge dem annan valuta.

Vi är också inne på tanken att ge de nya medlemmarna, 
och även de gamla trogna medlemmarna, möjlighet att 
idka motionsidrott. Det kan säkert locka.

Men innan vi kommit så långt, tar vi alltjämt emot nya 
medlemmar på vanligt sätt.

Till Djurgårdens IF, Stadion, 
114 33 Stockholm

Undertecknad anmäler sig härmed som medlem

38 39



41



Dagens rapportsystem

Djurgården—IFK Norrköping 
A Åtvidaberg—AIK 
B GAIS—Hammarby 
C Elfsborg—IFK Göteborg 
D Malmö FF—Örebro SK 
E Öster—Örgryte 
F Sandviken—Sleipner 
G Sirius—Eskilstuna 
H Essvik—Sandåkern 
K Härnösand—Ljusdal 
L Bromölla—IFK Malmö 
M Landskrona—Kalmar 
N Skövde—SAAB

Allsvenska tabellen

Djurgården 14 7 5 2 26—16 19
Åtvidaberg 13 8 1 4 26—18 17
Malmö 14 6 4 4 19—18 16
Örebro 14 7 1 6 23—13 15
Öster 14 5 5 4 20—18 15
Elfsborg 14 5 5 4 21—21 15
AIK 14 5 4 5 13—16 14
GAIS 14 4 5 5 19—26 13
Norrköping 13 4 3 6 20—12 11
Hammarby 14 4 3 7 16—24 11
Örgryte 14 3 5 6 12—24 11
Göteborg 14 3 3 8 21—30 9

Har Du vunnit på programmet i dag? Lyssna på högtala
ren i halvlek! Numret på mittuppslaget
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Fotbollstadions matchprogram i september

Följande matcher spelas under september månad på Fot
bollstadion:

9/9 Onsdag 19.00 AIK—Djurgården

16/9 Onsdag 19.00 Hammarby—Öster

20/9 Söndag 18.00 AIK—IFK Göteborg

24/9 Torsdag 19.00 Hammarby—AIK
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